

DONG Oil Pipe A/S

**Årsrapport for 2016**

**Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia**

**CVR-nr. 34 89 00 21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
29/05 2017

---

Ulrik Jarlov  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	18
Egenkapitalopgørelse	21
Noter til årsrapporten	22

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	DONG Oil Pipe A/S Kraftværksvej 53 Skærbæk 7000 Fredericia
	Telefon: 99 55 11 11 Telefax: 99 55 00 02 Hjemmeside: <a href="http://www.dongenergy.com">www.dongenergy.com</a>
	CVR-nr.: 34 89 00 21 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Fredericia
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Brandt, Formand Jakob Askou Bøss, Næstformand Hanne Legardt Blume Levy, Menigt medlem
<b>Direktion</b>	Lars Bach, Adm. direktør
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:  <a href="http://www.dongenergy.com">www.dongenergy.com</a>

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	333.613	346.186	317.907	273.786	307.254
Bruttofortjeneste	21.754	23.800	39.544	40.570	393.099
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	14.550	14.635	28.198	29.154	383.511
Resultat før finansielle poster	468	553	14.116	11.558	201.900
Resultat af finansielle poster	-8.528	-8.545	-6.620	-9.161	-8.170
Årets resultat	-2.060	-6.785	6.453	1.371	143.518
<b>Balance</b>					
Balancesum	2.997.744	2.545.449	2.206.995	1.507.985	806.603
Investering i materielle anlægsaktiver	251.906	334.948	743.797	528.925	166.749
Egenkapital	440.197	442.257	449.042	442.589	273.960
Antal medarbejdere	12	13	14	14	12
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	0,0%	0,0%	0,8%	1,0%	21,6%
Soliditetsgrad	14,7%	17,4%	20,3%	29,3%	34,0%
Forrentning af egenkapital	-0,5%	-1,5%	1,4%	0,4%	50,3%

Selskabet er tilført aktiver og forpligtelser i forbindelse med spaltning pr. 1. januar 2013. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2012 efter sammenlægningsmetoden. Sammenligningstal for 2012 er videreført uden tilpasning fra indskydende selskab i forbindelse med spaltningen.

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning 2015. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

DONG Oil Pipe A/S varetager transporten af råolie og kondensat fra Gorm E-plattformen i Nordsøen til råolieterminalen i Fredericia. Olietransportsystemet ejes og drives af selskabet i henhold til særlig lovgivning. Alle omkostninger ved anlæg og drift af olierørsystemet betales af brugerne. Den løbende finansielle risiko ved olierøret bæres af brugerne. DONG Oil Pipes indtjening bliver primært påvirket af transporterede mængder, samt valutakursen.

I tilknytning til transport af råolie og kondensat er DONG Oil Pipe A/S igang med at etablere et anlæg og på sigt skal virksomheden drive faciliteter til separation af råolie og kondensat, som transporteres gennem rørledningen. Anlægget er mølposet og afventer eventuelle brugere.

### Udvikling i året

DONG Oil Pipe A/S omsatte i 2016 for 334 mio. kr. på olierørsystemet. Omsætningen ligger 12 mio. kr. lavere end forrige år. Der blev i 2016 transporteret 42,9 mio. tønder råolie til udlevering fra råolieterminalen i Fredericia. Den udleverede mængde råolie har i 2016 i gennemsnit ligget på 117.477 tønder pr. dag. Kapaciteten er 360.000 tønder pr. dag for nuværende stabil råolie. Denne kapacitet vil blive nedsat når separationsfaciliteterne tages i brug. Det forventes, at kapaciteten vil være dækkende i de kommende år også efter ibrugtagning af separationsfaciliteterne.

Regnskabet viser at der er brugt marginalt flere midler end budgetteret (3,5 mio. DKKr). De underliggende poster viser at budgettet i det store hele er ramt, dog har der været et mindre forbrug på Gorm E der opvejes af manglende indtægter fra salg af off-gas da afgasningsfaciliteterne (degassing) på råolieterminalen i første halvår har været ude af drift.

Resultat for regnskabsåret 2016 blev som forventet.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Der er fra politisk side truffet beslutning om at den danske olie- og naturgasinfrastruktur skal være ejet af staten. Disse hensyn har man fra politisk side ønsket at udmønte ved, at olietransportsystemet – ejet indirekte af DONG Energy gennem DONG Oil Pipe A/S – søges frasolgt til energinet.dk. Energinet.dk, der er ejet af den danske stat ved Energi-, Forsynings-, og Klimaministriet, ejer og driver væsentlige dele af den danske energiinfrastruktur, herunder el- og gastransmissionsnettet.

## Ledelsesberetning

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Driften af transportsystemet for olie indebærer potentielt store økonomiske risici, der kan udløses ved brud på olieledningen etc. Risikoen anses for yderst begrænset, blandt andet på grund af systematisk overvågning, forebyggende vedligehold og regelmæssige vurderinger af anlæggenes tilstand. Selskabets anlæg er forsikret mod fysiske skader, ligesom DONG Oil Pipe A/S er forsikret ved skader mod tredjepart. Selskabet har ingen driftstabsforsikring. Eventuelle hændelser der kan opstå vil blive dækket af brugerne.

#### **Lovpligtig redegørelse for virksomhedsledelse**

Parterne i Hejre-licensen har primo 2011 truffet beslutning om investering i udvikling af Hejre-feltet. Herefter har DONG Oil Pipe A/S etableret et nyt anlæg på Terminalen i Fredericia til at fraseparere LPG fra råolien. Som en konsekvens heraf har DONG Oil Pipe A/S optaget lån i løbet af 2013 til etablering af de nye anlæg i Fredericia. Betaling for etablering af det nye anlæg vil i forbindelse med optagelse af lån overgå fra en simpel godtgørelsesaftale til dækning af DONG Oil Pipe A/S' låneomkostninger via en tarif for brug af det nye anlæg. Da Hejre gruppen har meddelt at produktionen fra Hejre er udskudt indtil 2021 arbejdes der på at få omlagt låneporteføljen for separationsanlægget og få aftalt initiering af tilbagebetaling af lånet fra Hejregruppen inter partes. Aftalen forventes indgået i 2017.

Det forventes at Dong Oil Pipe A/S' resultat for 2017 er på niveau med resultatet for 2016.

#### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 99a undladt at afgive de i årsregnskabsloven § 99 a og b krævede oplysninger. Der henvises til [www.dongenergy.com/baeredygtighed2016](http://www.dongenergy.com/baeredygtighed2016)

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>333.613</b>	<b>346.186</b>
Andre driftsindtægter	2	27.208	38.616
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-300.117	-320.345
Andre eksterne omkostninger		-38.950	-40.657
<b>Bruttoresultat</b>		<b>21.754</b>	<b>23.800</b>
Personaleomkostninger	3	-7.204	-9.165
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>14.550</b>	<b>14.635</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-14.082	-14.082
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>468</b>	<b>553</b>
Finansielle indtægter	4	2.384	2.035
Finansielle omkostninger	5	-10.912	-10.580
<b>Resultat før skat</b>		<b>-8.060</b>	<b>-7.992</b>
Skat af årets resultat	6	6.000	1.207
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.060</b>	<b>-6.785</b>

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Software		17.876	15.369
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>17.876</b>	<b>15.369</b>
Grunde og bygninger		5.815	17.407
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	1.571
Produktionsanlæg og maskiner		1.856.751	41.275
Materielle anlægsaktiver under udførelse		167.163	1.731.648
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>2.029.729</b>	<b>1.791.901</b>
Andre tilgodehavender		222.052	70.454
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>222.052</b>	<b>70.454</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.269.657</b>	<b>1.877.724</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.911	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.911</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.948	57.802
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		630.037	593.564
Andre tilgodehavender		11.679	12.958
Selskabsskat		47.512	1.786
Periodeafgrænsningsposter	10	0	1.615
<b>Tilgodehavender</b>		<b>721.176</b>	<b>667.725</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>728.087</b>	<b>667.725</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.997.744</b>	<b>2.545.449</b>

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		2.000	2.000
Overført resultat		438.197	440.257
<b>Egenkapital</b>		<b>440.197</b>	<b>442.257</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	50.917	2.740
Andre hensættelser	12	270.379	258.917
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>321.296</b>	<b>261.657</b>
Andre kreditinstitutter		0	4.913
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.071.476	1.662.156
Periodeafgrænsningsposter		39.078	26.200
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>2.110.554</b>	<b>1.693.269</b>
Kreditinstitutter	13	5.092	11.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser		112.746	98.176
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.435	9.961
Anden gæld		2.424	6.117
Periodeafgrænsningsposter		0	22.163
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>125.697</b>	<b>148.266</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.236.251</b>	<b>1.841.535</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.997.744</b>	<b>2.545.449</b>
Efterfølgende begivenheder	14		
Eventualposter m.v.	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

## Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	2.000	440.257	442.257
Årets resultat	0	-2.060	-2.060
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>2.000</b>	<b>438.197</b>	<b>440.197</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Renter	190	323
Afdrag	14.082	14.083
Drift og vedligehold eks. afskrivninger	<u>319.341</u>	<u>331.780</u>
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u><u>333.613</u></u></b>	<b><u><u>346.186</u></u></b>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Andre driftsindtægter	<u>27.208</u>	<u>38.616</u>
	<b><u><u>27.208</u></u></b>	<b><u><u>38.616</u></u></b>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.554	8.393
Pensioner	620	723
Andre omkostninger til social sikring	28	39
Andre personaleomkostninger	<u>2</u>	<u>10</u>
	<b><u><u>7.204</u></u></b>	<b><u><u>9.165</u></u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>

I henhold til årsregnskabslovens §98B er vederlag til ledelsen ikke oplyst.

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	953	744
Brugernes renteindtægter	1.383	0
Valutakursgevinster	42	1.291
Andre reguleringer af finansielle indtægter	6	0
	<u>2.384</u>	<u>2.035</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	829	753
Andre finansielle omkostninger	4	5
Brugernes renteudgifter	164	264
Valutakurstab	8	77
Renteelement af fjernelsesomkostninger	9.907	9.481
	<u>10.912</u>	<u>10.580</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-47.512	970
Årets udskudte skat	48.755	-2.142
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-7.243	-13
Regulering af skat i forbindelse med spaltningen	0	-22
	<u>-6.000</u>	<u>-1.207</u>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-2.060	-6.785
	<b><u>-2.060</u></b>	<b><u>-6.785</u></b>

## 8 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2016	15.369
Tilgang i årets løb	2.507
Kostpris 31. december 2016	<u>17.876</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>17.876</u></b>

Afskrives efter unit of production

## Noter til årsrapporten

### 9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2016	20.960	1.571	4.213.221	1.747.017	5.982.769
Tilgang i årets løb	0	0	213.232	38.678	251.910
Overførsler i årets løb	0	-1.571	1.620.103	-1.618.532	0
Kostpris 31. december 2016	<u>20.960</u>	<u>0</u>	<u>6.046.556</u>	<u>167.163</u>	<u>6.234.679</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.553	0	4.187.315	0	4.190.868
Årets afskrivninger	<u>11.592</u>	<u>0</u>	<u>2.490</u>	<u>0</u>	<u>14.082</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>15.145</u>	<u>0</u>	<u>4.189.805</u>	<u>0</u>	<u>4.204.950</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>5.815</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.856.751</u></b>	<b><u>167.163</u></b>	<b><u>2.029.729</u></b>

I indeværende år er der aktiveret 24 mio. kr. i renteomkostninger

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

## Noter til årsrapporten

### 11 Hensættelse til udskudt skat

1. januar 2016	2.740	2.389
Hensat i året	48.177	351
<b>31. december 2016</b>	<b>50.917</b>	<b>2.740</b>

Materielle anlægsaktiver	112.180	9.082
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	51.860
Reetableringsforpligtelse	-59.483	-56.962
Låneomkostninger	-784	-322
Hensættelser	-178	-713
Skattemæssigt underskud	-818	-205
	<b>50.917</b>	<b>2.740</b>

### 12 Andre hensættelser

Hensat fjernelsesforpligtelse 1. januar 2016	258.917	237.681
Årets renteelement	9.907	9.481
Tilgang i året	1.555	11.755
<b>Saldo ultimo 31. december 2016</b>	<b>270.379</b>	<b>258.917</b>

Over 5 år	270.379	258.917
	<b>270.379</b>	<b>258.917</b>

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede fremtidige omkostninger til oprydning og nedlukning af selskabets produktionsanlæg mv. De hensatte forpligtelser er tilbagediskonteret til nutidsværdi. Modværdien af hensættelsen indregnes under materielle anlægsaktiver og afskrives sammen med de relevante aktiver.

## Noter til årsrapporten

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Andre kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	4.913
Langfristet del	0	4.913
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.092	11.849
Kortfristet del	5.092	11.849
	<b><u>5.092</u></b>	<b><u>16.762</u></b>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	2.071.476	1.662.156
Langfristet del	2.071.476	1.662.156
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	5.435	9.961
Kortfristet del	5.435	9.961
	<b><u>2.076.911</u></b>	<b><u>1.672.117</u></b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
Mellem 1 og 5 år	39.078	26.200
Langfristet del	39.078	26.200
Øvrig kortfristet periodeafgrænsningsposter	0	22.163
Kortfristet del	0	22.163
	<b><u>39.078</u></b>	<b><u>48.363</u></b>

### 14 Efterfølgende begivenheder

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### 15 Eventualposter m.v.

**Erstatningsforpligtelse**

## Noter til årsrapporten

### 15 Eventualposter m.v. (fortsat)

Ifølge lovgivningen er selskabet pålagt en generel erstatningspligt for skader forvoldt ved selskabets olieaktiviteter, selv om skaderne sker ved hændelige uheld (objektivt ansvar). Der er tegnet sædvanlig forsikring til imødegåelse af erstatningskrav.

#### **Andre eventualforpligtelser**

DONG Oil Pipe A/S har med de begrænsninger, der følger af rørledningernes kapacitet, pligt til gennem ledningen at transportere al råolie og kondensat indvundet på dansk kontinentalsokkelområde i Nordsøen. Myndighederne kan undtage selskabet fra pligten i en række tilfælde, hvor transport gennem rørledningen efter ministerens skøn må anses for uøkonomisk eller uhensigtsmæssig.

DONG Oil Pipe A/S er forpligtiget overfor brugerne af olierøret til at færdiggøre de nuværende anlægsprojekter under udførelse.

DONG Oil Pipe A/S er fælles momsregistreret med øvrige selskaber i DONG Energy koncernen. Fællesregistreringen indebærer, at selskabet hæfter solidarisk for betaling af moms under fællesregistreringen.

DONG Energy A/S har tillige valgt international sambeskatning med koncernens udenlandske datterselskaber. De danske selskaber hæfter solidarisk og individuelt for sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst kan medføre en større hæftelsesforpligtelse. Skatten for de individuelle selskaber er fuldt fordelt på baggrund af den forventede skattepligtige indkomst.

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### **Bestemmende indflydelse**

DONG Energy A/S, Kraftsværksvej 53, 7000 Fredericia.

#### **Øvrige nærtstående parter**

Den Danske stat ved Finansministeriet

#### **Transaktioner**

Dong Oil Pipe A/S har ikke indgået transaktioner med nærtstående parter som ikke er på markedsvilkår.